
Sestava vytvořena 14.6.2022 v 14:13 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/39. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 21.6.2022

28. Realizace participativního rozpočtu města Brna na nemovitých
věcech ve vlastnictví řízených osob – návrh předchozího souhlasu

s udělením koncernového pokynu  

Anotace
návrh Koncernového pokynu "Realizace participativního rozpočtu města Brna na nemovitých věcech ve
vlastnictví řízených osob" v souvislostí s realizací projektů PARO na pozemcích ve vlastnictví obchodních
společností se 100 % majetkovou účastí statutárního města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. vyslovuje předchozí souhlas s udělením Koncernového pokynu "Realizace participativního
rozpočtu města Brna na nemovitých věcech ve vlastnictví řízených osob", který tvoří
přílohu č....tohoto zápisu
 

Stanoviska

Materiál bude projednán na schůzi RMB dne 15. 6. 2022.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Marco Banti LL.M.
vedoucí odboru - Odbor participace
14.6.2022 v 13:53
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
14.6.2022 v 14:13

Strana 1 / 5



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 3
Příloha k usnesení (Koncernový pokyn realiace projektů PARO.pdf) 4 - 5

Strana 2 / 5



Důvodová zpráva 

Participativní rozpočet města Brna vznikl v roce 2017 a od jeho vzniku se do něj aktivně 
zapojilo přes 77 000 občanů města Brna, kteří rozhodli o realizaci 63 projektů z nichž 28 je již 
dokončených. 

V současné době mohou obyvatelé města Brna navrhovat projekty dle Zásad participativního 
rozpočtu statutárního města Brna, a to dle odstavce 5. bodu 1e pouze na majetku města Brna. 
Záměrem je, aby obyvatelé města Brna mohli navrhovat své projekty také na nemovitém 
majetku ve vlastnictví obchodních společností se 100 % majetkovou účastí statutárního města 
Brna. Hlavní výhoda tohoto záměru je pro obyvatele města Brna, kteří budou moci navrhovat 
projekty také na nemovitém majetku společností zařazených v Koncernu Brno. Z pohledu 
obyvatele/navrhovatele docházelo mnohdy k nelogickým „zamítnutím“ projektů ze strany 
PARO MMB, které byly navrženy např. na majetku Brněnských komunikací, a.s. (např. úpravy 
chodníků apod.), přesto, že se jedná o společnost plně vlastněnou statutárním městem Brnem. 
Tímto záměrem bude tedy umožněno obyvatelům navrhovat projekty na větší části území 
města Brna. 

S tímto záměrem je spojena úprava Zásad participativního rozpočtu statutárního města Brna 
a Metodiky participativního rozpočtu statutárního města Brna, které tvoří přílohu tohoto 
materiálu a jejich aktualizace je schvalována v samostatném bodě. 

Materiál nepodléhá projednání v komisích RMB.  

 

 

Strana 3 / 5



 

 

 
 

KONCERNOVÝ POKYN 
č.  /2022 

udělený Radou města Brna v působnosti řídící 
 osoby v rámci Koncernu statutárního města  

Brna v souladu s Deklarací Koncernu statutárního 
města Brna 

 

 
 

Koncern SMB 

REALIZACE PARTICIPATIVNÍHO ROZPOČTU MĚSTA BRNA NA NEMOVITÝCH VĚCECH VE VLASTNICTVÍ ŘÍZENÝCH OSOB 

Dotčené řízené osoby: 
• ARENA BRNO, a.s., IČO 091 33 267, se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 
• Brněnské komunikace a.s., IČO 607 33 098, se sídlem Renneská třída 787/1a, Štýřice, 639 00 

Brno 
• Dopravní podnik města Brna, a.s., IČO 255 08 881, se sídlem Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 

Brno 
• Lesy města Brna, a.s., IČO 607 13 356, se sídlem Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
• Pohřební a hřbitovní služby města Brna, a.s., IČO 607 13 330, se sídlem Koliště 1909/7, Černá 

Pole, 602 00 Brno 
• SAKO Brno, a.s., IČO 607 13 470, se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
• STAREZ – SPORT, a.s., IČO 269 32 211, se sídlem Křídlovická 911/34, Staré Brno, 603 00 Brno 
• Teplárny Brno, a.s., IČO 463 47 534, se sídlem Okružní 828/25, Lesná, 

638 00 Brno 
• Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 255 12 285, se sídlem Barvířská 822/5, 

Zábrdovice, 602 00 Brno 
• Veletrhy Brno, a.s., IČO 255 82 518, se sídlem Výstaviště 405/1, Pisárky, 603 00 Brno 

• SAKO Brno SOLAR a.s., IČO 141 03 320, se sídlem Jedovnická 4247/2, Židenice, 628 00 Brno 
 

Schváleno 
Koncernovým 
výborem dne: 

Předchozí souhlas 
ZMB vyjádřen 

Schváleno 
usnesením RMB 

Přílohy: 

   Zásady participativního rozpočtu 
statutárního města Brna 
Metodika participativního 
rozpočtu statutárního města Brna 

 
Předmětem tohoto koncernového pokynu je dlouhodobá soustavná spolupráce řízených osob při 
realizaci projektů participativního rozpočtu na nemovitých věcech ve vlastnictví řízených osob. 
 
 

1. Od řízených osob se vyžaduje umožnění využití nemovitých věcí v jejich vlastnictví pro účely 
realizace projektů participativního rozpočtu statutárního města Brna realizovaných v souladu 
se Zásadami participativního rozpočtu statutárního města Brna a Metodiky participativního 
rozpočtu statutárního města Brna. Dále se vyžaduje od řízených osob spolupráce při procesu 
vyhodnocování projektů participativního rozpočtu statutárního města Brna týkajících se 
projektů, jež budou či již jsou realizovány na nemovitém majetku řízených osob. 

 
2. Tímto koncernovým pokynem je plněn koncernový zájem, vyjádřený v čl. 1.1. Deklarace 

Strana 4 / 5



 

 

Koncernu statutárního města Brna, a to zejména zájem na potřebě prosazovat účel existence 
členů koncernu, definovaný mj. jako péče o všestranný rozvoj svého území a o potřeby občanů 
statutárního města Brna, dále zájem na efektivním využití výhod, jež příslušnost ke koncernu 
přináší jeho jednotlivým členům dále na potřebě předcházet újmě, jež potenciálně hrozí 
v podnikatelském seskupení v důsledku ovlivňování ovlivněných osob osobami vlivnými, a 
nutnosti případně takovou újmu nahradit v souladu s právním předpisy.  

 
3. Tímto koncernovým pokynem se určuje, že případnou újmu řízených osob, vzniklou v důsledku 

realizace projektů participativního rozpočtu na nemovitém majetku řízené osoby uhradí řídící 
osoba, a to ve lhůtě 6 měsíců od podání žádosti ze strany řízené společnosti způsobem, který 
určí statutární město Brno.   
 
 

4. Tento pokyn je účinný dnem jeho podpisu primátorkou města Brna.  
 

5. S ohledem na to, že se koncernový pokyn týká alespoň dvou řízených osob v koncernu řídící 
osoba koncernový pokyn uděluje po předchozím souhlasu s udělením koncernového pokynu 
Zastupitelstvem města Brna ve smyslu čl. 4.10 Deklarace Koncernu statutárního města Brna.  

 
 
 
V Brně dne  
 

 
 
 
 
JUDr. Markéta Vaňková 
primátorka města Brna 

 

Strana 5 / 5


